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1 Innledning 
 

Gjeldende arealdel til kommuneplanen i Lierne ble vedtatt av kommunestyret i møte den 15. 

desember 1994, sak 67/94. Plan- og bygningsloven forutsetter at arealplanen skal legges fram 

for kommunestyret en gang i løpet av hver valgperiode til vurdering/revisjon. Arealdelen til 

kommuneplanen skal være en overordna plan som viser planlagt forvaltning av arealer og 

andre naturressurser i kommunen.  

 

I forhold til arealbruk og arealplanlegging har begreper som arealøkonomisering, 

samlokalisering, konsentrasjon og minimalisering av naturinngrep, inngrepsfrie områder, 

kulturlandskap, tilpassing av ny bebyggelse til omgivelsene, energi- og klimahensyn og 

jordvern stått sentralt de senere år. Store og tunge verneplaner har vært det mest sentrale tema 

innen arealbruk og arealforvaltning i perioden etter 1994 i Lierne. Det må ellers kunne sies at 

det er relativt mange og tunge føringer for kommunens arealplanarbeid.  

 

Plan- og bygningslovens § 20-4 utgjør det lovmessige grunnlaget for arbeidet med 

kommuneplanens arealdel. Kommuneplanens arealdel skal i nødvendig utstrekning angi seks 

arealbrukskategorier: Byggeområder, Landbruks-, natur- og friluftsområder, Områder for 

råstoffutvinning, Båndlagte områder, Områder for særskilt bruk eller vern av sjø og vassdrag 

og Viktige ledd i kommunikasjonssystemet.  

 

I 1995 ble arbeidet med opprettelsen av nye nasjonalparker i Lierne startet opp, noe som førte 

til at rullering av arealplanen kom i gang først i 2003. Arbeidet ble organisert som et prosjekt 

med kommunens planutvalg som styringsgruppe, ei bredere sammensatt referansegruppe og 

administrativ prosjektledelse. Ved oppstart i 2003 ble det utarbeidet et notat som tok for seg 

rammer og forutsetninger, utfordringer og sentrale tema, arbeidsform, organisering og 

tidsplan og teknisk løsning og framstilling for planarbeidet. Styringsgruppa ga sin tilslutning 

til dette i møte den 17.2.2003. Følgende tema ble utpekt som særlig aktuelle og viktige ved 

rullering av arealplanen: Gjeldende arealplan, Gjeldende regulerings- og bebyggelsesplaner, 

Hytter og fritidsbebyggelse, Boligbygging, Industri og ervervsmessig virksomhet, Landbruk 

(jord- og skogbruk), Reindrift, Områder for råstoffutvinning (grus og stein), Vilt-, natur- og 

miljøfaglige tema, Vassdrag og vassdragsvern, Båndlagte områder (naturvern). 

 

I gjeldende kommuneplan (2006 ï 2017) er det pekt på følgende mål relevante for 

arealplanarbeidet: 

¶ Styrke bolysten og tilbakeflytting. 

¶ Styrke Lierne som en attraktiv utmarkskommune gjennom bærekraftig forvaltning av 

miljø og natur. 

¶ Videreutvikle tradisjonelt landbruk (jord- og skogbruk) med tilleggsnæringer for 

verdiskaping, skjøtsel og bruk av kulturlandskap 

¶ Videreutvikle eksisterende næringer for økt verdiskaping, konkurransekraft og 

sysselsetting. 

¶ Styrke og utvikle næring med basis i utmark og utmarksressurser. 

¶ Vilt - og fiskeforvaltningen skal ta sikte på optimal avkastning og bærekraftig utnyttelse. 

¶ Nasjonalparkene og de øvrige verneområdene skal brukes til noe positivt for kommunen. 

¶ Nasjonalparkene skal forvaltes mest mulig lokalt og i tråd med gjeldende planer og 

lovverk. 

¶ Tilrettelegge for arealer til næringsutvikling. 

¶ Det skal foreligge et oppdatert planverk som dekker aktuelt behov. 
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Etter flere forsinkelser i arbeidet ble et forslag til arealplan for Lierne kommune sendt ut til 

høring 28.4.2006. I brev av 28.6.2006 fra Reindriftsforvaltningen i Nord-Trøndelag ble det 

gjort kjent at Områdestyret i Nord-Trøndelag ikke ville anbefale å godkjenne arealplanen slik 

den forelå. Områdestyret ba Lierne kommune om i større grad styre utviklingen av nye 

hytteområder/hytter gjennom kommuneplanens arealdel. Det skisserte utbyggingsmønsteret 

framstår som relativt spredt og arealkrevende og fører til at forutsigbarheten overfor 

reindriftsnæringen blir liten.  

 

Det ble også påpekt at manglende forutsigbarhet for arealbruken gjorde at planen ikke var i 

samsvar med plan- og bygningslovens bestemmelser. I veileder T 1382 Kommunens arealdel 

står det s 36: Kommunen må avklare med f.eks. veg- eller vernemyndigheter i hvilke områder 

det vil være aktuelt å tillate utbygging. Dersom det legges opp til at spørsmålet først skal 

avgjøres i forbindelse med en aktuell utbyggingssak vil ikke lovens krav være oppfylt. 

 

Etter dette stoppet prosessen opp, til den kom i gang igjen etter vedtak i formannskapet 

11.3.2008. Det ble bestemt å fortsette arbeidet ut fra det foreliggende utkastet, men med en 

målsetting om å øke forutsigbarheten i arealbruken i arealplanens LNF-sone 2. Samtidig ble 

det bestemt å kjøre en ny runde med førstegangs og andregangs behandling, noe som 

innebærer en ny høringsrunde. 

 

Det kom relativt få innspill til arealplanen i prosessen fram mot 2006. Etter at prosessen 

startet opp igjen i 2008 er det kommet inn over 40 innspill fra omtrent like mange instanser. 

De fleste dreier seg om hyttebygging, og til sammen er det kommet inn forslag som ville bety 

om lag 250 nye hytter i Lierne. I det forliggende forslaget til arealplan er det lagt ut 

utbyggingsområder som åpner opp for ca. 100 nye hytter i kommunen. 

 

Kommunen er klar over at plandokumentet er enkelt, og lite detaljert og omfattende på en 

rekke saksfelter. Bakgrunnen for dette er at planen behandles etter gammel plan- og 

bygningslov og at planprosessen har pågått over seks år. Det er derfor hensiktsmessig å få 

vedtatt en ny arealdel av kommuneplan som kan være et fundament for en fullstendig 

revidering av arealdelen i samsvar med ny plan- og bygningslov. Dette arbeidet bør være 

startet i løpet av en toårsperiode etter at ny plan- og bygningslov er tråd i kraft. 

 

For å imøtekomme innsigelsene mot planen i tidligere runder har man redusert områdene for 

spredt hyttebygging, ved å utvide sone 1 og redusere sone 2. Dette er gjort ved å fastsette en 

hovedgrense for spredt fritidsbebyggelse til høydekote 540 moh. Imidlertid er det viktige 

unntak fra dette i kommunens østlige områder der interessekonflikten med reindriften er 

mindre. Små òßyerò over 540 moh er også tatt med i sone 2.  

 

Videre ønsker kommunen ved neste revisjon av kommuneplanens arealdel å fokusere mer på 

de virkemidlene som finnes i veilederen Landbruk Pluss, når det gjelder å styre arealbruken i 

forbindelse med et utvidet næringsbegrep når det gjelder næringsutvikling innen landbruket. 
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2 Planbeskrivelse 
 

 

2.1 Arealbrukskategorier ï 

valg og prioriteringer  
 

2.1.1 Byggeområder  
I tidligere arealplan var det lagt inn en del 

byggeområder for fritidsbebyggelse. De 

fleste av disse er ikke bebygd, og er derfor 

tatt ut i denne planen. I stedet er det tegnet 

inn forslag til byggeområder som er 

kommet som innspill til arealplanen i 2008. 

Utvelgelsen av områder har vært gjort på 

bakgrunn av kriterier om nærhet til 

infrastruktur og egnethet i forhold til 

formål (bolig-, ervervs- eller 

fritidsbebyggelse). 

 

Det er lagt ut 17 byggeområder for 

fritidsbebyggelse som til sammen vil 

kunne utgjøre ca 100 nye hytter i Lierne. 

Hyttebygging er et viktig bidrag til 

næringsutvikling i kommunen. For å sikre 

at de beste prosjektene blir gjennomført, 

blir det lagt ut flere felt enn hva som vil bli 

realisert i perioden. Det skal være opp til 

den enkelte grunneier/tiltakshaver å 

realisere sitt prosjekt ut fra vurderinger av 

marked og kostnader, noe de vil være langt 

bedre i stand til enn kommunen. 

 

2.1.2 Landbruk -, natur- og 

friluftslivsområder (LNF -

områder) 
Det er valgt en litt annen løsning og nyttet 

andre betegnelser på LNF-områdene enn i 

tidligere arealplan. LNF-områdene er i 

foreliggende plan delt i 3 med følgende 

betegnelser: 

 

1. LNF-område (sone 1). 

2. LNF-område med spredt 

fritidsbebyggelse (sone 2). 

3. LNF-område med spredt bolig-, 

ervervs- og fritidsbebyggelse (sone 3). 

 

De vesentligste endringene som er gjort er 

følgende: 

¶ Ny grense for sone 1 er som 

utgangspunkt satt til areal over 540 

moh, med unntak av områder beskrevet 

i kap. 3.4.1. En slik grense er klart 

definert og dermed enkel å forholde 

seg til. Begrunnelsen for denne grensen 

er at man får større buffersoner inn mot 

konfliktfylte områder, først og fremst i 

forhold til reindriftas områder. Dette 

vil også bidra til å opprettholde et 

større areal med villmarkspreg. 

¶ Områdene for spredt bolig-, ervervs- 

og fritidsbebyggelse er krympet og 

følger stort sett dagens grender med 

bebyggelse. 

¶ Områdene for spredt fritidsbebyggelse 

er delt inn i underområder, som følger 

eiendomsgrenser og en grendevis 

inndeling (se kap 3.4.2.1 og 3.4.3.1). 

Det er satt et tak for antall nye enheter i 

planperioden for hvert underområde. 

¶ Innenfor områdene med spredt 

fritidsbebyggelse er maksimalt antall i 

det respektive område forlatt til fordel 

for et gitt antall nye enheter i 

planperioden.  

¶ Ved videre utbygging prioriteres i 

større grad samlokalisering framfor 

nybygging i områder uten bebyggelse 

fra før. Dette gjelder både bolig-, 

ervervs- og fritidsbebyggelse. I 

planbestemmelsene er det tatt inn en 

bestemmelse om at ny bebyggelse skal 

samlokaliseres med eksisterende 

bebyggelse, innenfor en sirkel med 

radius på 200 meter i LNF-sone 2. 

 

Hensikten med disse endringene er at det 

fremdeles skal være mulig med spredt 

hyttebygging i Lierne. Hytter i regulerte 

felt imøtekommer i stor grad behovet for 

utenbygdsboende, mens for mange av 

kommunens innbyggere er det et sterkt 

ønske om fortsatt å kunne oppføre hytter 

utenom regulerte felt.  
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Ved å styre spredtliggende hytter til 

områder med eksisterende bebyggelse, 

økes forutsigbarheten i arealbruken. 

Samtidig settes det et tak for antall hytter 

som kan oppføres i planperioden innenfor 

nærmere avgrensede områder i kommunen. 

Til sammen åpnes det opp for 30 

spredtliggende hytter i LNF-sone 2 og 48 i 

LNF-sone 3 i planperioden.  

 

I perioden 2005 til 2009 er det gitt 

byggetillatelse til 64 nye hytter. Av disse 

er 44 hytter oppført i regulerte felt, mens 

20 er spredtliggende hytter i LNF-sone 2 

og 3.  

 

For arealplanlegging i et belte på 500 

meter fra offentlig vei legges 

arealpolitikken i Fylkesdelplan for Indre 

Namdal til grunn (vedtatt i 2004, videreført 

i fylkesdelplan for Indre Namdal vedtatt i 

2009). Innenfor denne sonen kan 

enkeltsaker/dispensasjoner som gjelder 

bolig-, ervervs- og fritidsbebyggelse 

avgjøres av kommunen uten oversendelse 

til sektormyndighet forutsatt at 

lokaliseringskriteriene i kap 6.1 i 

fylkesdelplanen (2004) er oppfylt. 

 

Det legges til grunn at planen har og skal 

ha en 12 års horisont og 4 års perspektiv.  

 

 

Når det gjelder størrelse på hytter, er det 

satt grenser for maksimalt bruksaral i 

bestemmelsene til hver LNF-sone. 

Innenfor områder som reguleres til 

fritidsbebyggelse, er det 

reguleringsplanens bestemmelser som 

regulerer størrelsen på hyttene. Det skal 

således ikke gjelde noe overordnet, øvre 

tak for størrelse på hytter, antall pr. tomt i 

regulerte områder. Størrelse og antall 

bestemmes i reguleringsbestemmelsene 

som en naturlig konsekvens av og tilpasset 

tomtestørrelse, infrastruktur m.v. i det 

aktuelle feltet. Tilsvarende skal størrelse på 

hytter i allerede regulerte felt kunne 

tilpasses dagens krav til standard og 

praksis for tilsvarende nye felt. Dette må 

imidlertid fremmes som en ordinær 

endringssak av reguleringsplan. Dersom 

det under planprosessen ikke framkommer 

innsigelser eller andre tungveiende 

motargumenter/interessekonflikter skal 

slike endringer kunne vedtas. 

 

Det er mulighet for spredt bolig- og 

ervervsbebyggelse innenfor LNF-område 

(sone 3), når egnethetskriterier er oppfylt. 

 

2.1.3 Landbruk Pluss 
Landbruk Pluss veilederen ble innført av 

miljø- og landbruksdepartementet i juni 

2005, av Knut Arild Hareide, 

miljøvernminister og Lars Sponheim, 

landbruks- og matminister. Veilederen tar 

for seg hvordan plan- og bygningsloven 

brukes for tilrettelegging av ny 

landbrukstilknyttet næringsvirksomhet. 

 

Målsettingen med å ta Landbruk pluss 

aktiv inn i kommuneplanen er å nyttiggjøre 

muligheter for næringsutvikling i 

landbruket.  Et aktuelt tema er utvikling av 

reiselivsrelaterte produkter i tilknytning til 

setre og seterområder, både bygninger og 

landskap. Lierne kommune skal ha en 

positiv holdning til søknader om å 

restaurere og videreutvikle seteranlegg i 

kommunen, både ut fra kulturverdier og 

som ledd i verdiskaping. 

 

Potensialet for å utvikle 

næringsvirksomhet i tilknytning til 

seterområder vil være av relativt begrenset 

omfang, men kan likevel være viktige 

bidrag for enkeltbrukere. I tillegg kan det 

være et viktig bidrag til profilering av 

natur- og kulturverdier i regionen. 

 

Andre tema innenfor Landbruk pluss kan 

være å skape ny aktivitet i tomme 

driftsbygninger. Her kan potensialet være 

større, men konsekvensen for en 

forutsigbar arealbruk burde i 

utgangspunktet være minimale i og med at 

det dreier seg om bruk av eksisterende 

bygg. 
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Landbruk Pluss ï mer enn landbruk 

(utdrag fra veileder) 

Landbruksområdene vises som landbruks, 

natur- og friluftsområder (LNF-områder) i 

arealdelen til kommuneplanen. I denne 

veilederen gis en oppdatering av hvilke 

tiltak som inngår i landbruksbegrepet. 

 

Landbruk Pluss-relaterte tiltak vil i enkelte 

tilfeller falle utenfor LNF-kategorien. Vi 

ønsker at denne veilederen skal bidra til at 

kommunene avklarer og tilrettelegger for 

slike tiltak gjennom aktiv planlegging. Slik 

tilrettelegging kan blant annet gå ut på å 

vedta bestemmelser om spredt 

næringsvirksomhet i LNF-områder, 

utarbeide reguleringsplan eller vedta 

retningslinjer for dispensasjonsbehandling. 

 

Kommunestyret bør som en del av arbeidet 

med å vurdere behovet for revisjon av 

kommuneplan i hver valgperiode vurdere å 

innarbeide mål, strategier og 

satsningsområder for tilleggsnæringer i 

landbrukesområdene. Hensikten med å 

behandle temaet i kommuneplan er å sikre 

langsiktighet og likebehandling, samtidig 

som planen signaliserer hvordan 

enkeltsaker kan forventes behandlet. 

Veilederen definer klart hvilke tiltak som 

omfattes av begrepet stedbunden næring, 

og dermed kommer inn under 

landbruksnæring. 

 

Aktiv tilrettelegging ï kommunen finner 

egnede områder for Landbruk Pluss-

motiverte tiltak 

Plan- og bygningsloven åpner for at det 

kan avsettes nærmere angitte områder for 

spredt næringsvirksomhet ut over 

landbruksbegrepet i LNF-områdene i 

kommuneplanen. Kommunene har her 

mulighet til aktivt å tilrettelegge for 

lokalisering av tilleggsnæringer i 

landbruket. Landbruk Pluss-tiltak vil i 

mange tilfeller ha karakter av mindre 

satsninger knyttet til enkeltbruk. Slike 

satsninger kan være vanskelig å forutse på 

det tidspunkt kommuneplanen utarbeides 

eller rulleres. Bruk av bestemmelser om 

spredt næringsvirksomhet kan være en 

enkel og fleksibel måte å tilrettelegge for 

denne type virksomhet. 

 

Tiltak og lokalisering må være beskrevet 

på en så entydig måte at 

sektormyndighetene kan ta stilling til 

planen. Det er derfor viktig at kommunen 

vurderer virkningene for landskap og 

omgivelser, natur- og kulturminneverdier, 

forurensning, jordbruk og skogbruk, 

reindrift, friluftsliv infrastrukturkostnader 

osv. Dette vil kunne gi en noe grundigere 

kommuneplanprosess, der 

sektormyndighetene skal ta stilling til 

mange områder. Til gjengjeld vil 

saksbehandlingen av enkeltsaker bli 

vesentlig enklere. 

 

Generelt er det enklere å få gjennomført 

enkeltsaker som er i samsvar med 

plangrunnlaget. Problemer med å få 

gjennomført Landbruk Pluss-tiltak kan 

derfor ofte skyldes at de ikke har vært 

planmessig avklart på forhånd. 

 

På den enkelte gard eller seter 

I kommuneplan kan det gis bestemmelser 

om hva slags næringsvirksomhet som kan 

tillates på det enkelte gards- eller setertun 

m.v. innenfor nærmere angitte områder. 

Kravet til lokalisering anses oppfylt 

dersom garden er angitt på 

kartgrunnlaget. Omfang må også angis. 

Bestemmelsen vil være mest aktuell for ny 

virksomhet i eksisterende bygninger og 

anlegg, bruksendringer, og eventuelt for 

nybygg opp til en viss størrelse. 

 

Innenfor et angitt område 

En annen mulighet er å avgrense et 

nærmere angitt område med et visst antall 

spredte virksomheter. Det er ikke krav om 

at det enkelte tiltaket er lokalisert, men 

innenfor det avgrensede området må det 

ikke være kjente konflikter med 

sektormyndigheter. 

 

Også boliger og fritidsbebyggelse 
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Det kan også gis tilsvarende bestemmelser 

for spredt boligbygging og for 

fritidsbebyggelse, eventuelt i kombinasjon 

med næringsutvikling. Dette kan være et 

aktuelt virkemiddel hvis kommunen ønsker 

å angi områder for spredt boligbygging, 

eller for kombinasjon av gards- eller 

seterturisme med noen spredte hytter. 

 

Retningslinjer for dispensasjon 

Bestemmelser for spredt næringsutvikling 

vil ikke fange opp alle typer Landbruk 

Pluss-relaterte tiltak, og vil heller ikke 

passe like godt i alle situasjoner. I 

kommuner med store arealer og få tiltak, 

vil derfor dispensasjonsbehandling kunne 

være aktuelt. Kommunen kan vedta 

veiledende retningslinjer for behandling av 

slike dispensasjoner i kommuneplanens 

arealdel. På denne måte kan 

kommunestyret avklare holdningen til 

Landbruk Pluss-tiltak i ulike deler av 

kommunen. 

 

Bruk av retningslinjer kan være nyttige i 

områder med liten utbygging og lavt 

konfliktnivå, og der det er lite 

hensiktsmessig å gå inn med et planarbeid. 

Retningslinjer kan på samme måte som 

bestemmelser utformes slik at de gir 

grunnlag for differensiere den lokale 

arealpolitikken. I deler av kommunen kan 

det være enkelt å få godkjent 

dispensasjoner, i andre deler av 

kommunen må det stilles andre og 

strengere krav både til type tiltak og til 

plassering, størrelse og utforming av 

bygninger og anlegg. 

 

Som det framkommer av disse utdragene 

fra Landbruk Pluss veilederen er det en 

rekke muligheter for å legge til rette for 

næringsutvikling tilknyttet landbruket, 

også næring som ikke kommer innunder 

begrepet stedbundet næring. 

 

2.1.4 Områder for 

råstoffutvinning  

Formålet omfatter områder for grus- og 

steinuttak. Det vises til NGU-rapport 

2007.071 Grus- og pukkdatabasen i Lierne 

kommune. Noen av de påpekte 

forekomstene er tatt inn i arealplanen, 

mens det for eventuelt andre områder 

åpnes for enkeltsøknader fram til neste 

revisjon av arealplanen. 

 

I Nordli er det forholdsvis god dekning 

med naturgrus til veg- og byggeformål fra 

eksisterende, regulerte grustak. I Sørli er 

situasjonen en annen. Det er bare grustaket 

i Mebygda (Brønstad-gropa) som er 

regulert, og det er også den eneste kjente 

forekomsten av noen størrelse i Sørli.  

 

Med hensyn til grus og framtidig 

grusproduksjon baserer planen seg på 

følgende grunnlag og prioritering: 

¶ Naturgrus er en knapphetsressurs. 

¶ Område for grustak på Storaunet gnr 6 

bnr 6 tas inn i arealplanen 

(reguleringsplan er under behandling). 

¶ Område for prøveuttak av trondhjemitt 

til grus på Kvennmyra gnr 23 bnr 3 

(dispensasjon for prøvedrift gitt i 

2009). 

¶ Grustaket i Mebygda (Brønstad-gropa) 

gis mulighet for en viss utvidelse i 

forhold til dagens reguleringsplan. 

¶ Grusproduksjon i Sørli må etter hvert 

basere seg på fjell som råstoff. 

Gneisforekomsten ved Aspneset er 

prøvetatt i veiskjæring langs RV 765, 

ut fra kriteriene kvalitet og beliggenhet. 

Ved den prøvetatte lokaliteten er 

bergarten finkornet, homogen og lite 

oppsprukket. Utbredelsen er ikke 

eksakt fastslått. (Kilde: NGU rapport 

2007.071) 

¶ Eksisterende fjelltak i Skarsdalen og 

Eikdalen tas inn som områder for 

råstoffutvinning med tanke på 

grusproduksjon. Tidligere uttak har 

vært av til dels dårlige mekaniske 

egenskaper. Videre inndrift i 

kvarttskiferen mot NØ antas å kunne gi 

et materiale med bedre mekaniske 

egenskaper. 
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¶ Uten store, nye vegprosjekter, dekker 

eksisterende, regulerte grustak behovet 

i Nordli. 

¶ Etablerte, mindre grustak, som nyttes 

¬r om annet til òhusbehovò, skal 

stimuleres avsluttet ved endt uttak. 

 

For annen råstoffutvinning (stein og 

mineraler) er følgende eksisterende og nye 

områder med: 

¶ Skiferbruddet i Dalbekken drives etter 

godkjent reguleringsplan, Området for 

råstoffutvinning i arealplanen er langt 

større enn det regulerte området. Det er 

godt rom for utvidet regulering og 

utvinning i Dalbekken. 

¶ Det tas høyde for prøvedrift og 

regulering av uttak for Kvemo-skifer 

innenfor området som er kartlagt for 

forekomsten, jf. NGU-rapport 99.134. 

¶ Thulitt i Brandsfjellet tas ikke inn som 

område for råstoffutvinning. Det 

vurderes av flere grunner lite realistisk 

med noen form for drift på denne 

forekomsten innenfor planens 

tidshorisont. 

¶ Det tas høyde for prøvedrift av 

Klebersteinforekomst i Fjellraudberget 

i Nordli.  

 

 

2.1.5  Områder for særskilt bruk 

og vern av vassdrag 
Sørli- og Sandølavassdraget er varig verna 

gjennom verneplan III (1984 ï 85) og IV 

(1991 ï 92). Vassdragsforvaltningen skjer i 

første rekke med hjemmel i 

vassdragsloven.  

 

Det er gitt egne bestemmelser i forhold til 

vassdrag under det respektive LNF-

område. 

 

Planen tar ikke opp i seg forhold som 

berører små-, mini- og mikrokraftverk 

spesielt. I tilfelle skulle dette vært framstilt 

som byggeområder i planen. Slike saker 

må derfor behandles som enkeltsaker. Det 

har likevel gjennom prosessen blitt gitt 

klare signaler på at man er positiv til dette 

så langt prosjekter har klar nytte, og 

særlige vassdragsverdier og kvaliteter ikke 

blir berørt. Helst burde en samlet faglig 

vurdering av aktuelle vassdrag i 

kommunen legges til grunn for 

kommunens prioritering av aktuelle 

prosjekter.  

 

Gjennom Rikspolitiske retningslinjer for 

verna vassdrag (RPR), er det gitt nærmere 

retningslinjer for forvaltning av verna 

vassdrag. Gjennom kommuneplanens 

arealdel er det i første rekke gjennom PBL 

§ 20-4, andre ledd bokstav a) og f) at 

hensynet til vassdrag kan reguleres (§ 11-7, 

andre ledd pkt. 6 i ny plan- og 

bygningslov). Bestemmelsene gir adgang 

til å etablere et inntil 100 meter bredt 

område langs vassdrag med enten forbud 

eller krav om reguleringsplan før det 

iverksettes nærmere angitte tiltak. Det 

fører for langt å gå inn på hele RPR her, 

men bl.a. sies det at på mange steder vil det 

være naturlig å gi området en smalere 

utstrekning enn 100 meter, fordi arealene 

allerede er benyttet til veg, jernbane eller 

tettbebyggelse. Området bør altså ikke 

omfatte mer enn det som naturlig hører 

sammen med vassdraget, inkludert 

kulturminner og verdifulle kulturlandskap. 

Innenfor vassdragsbeltet er det ønskelig at 

vassdraget får utvikle seg på mest mulig 

naturlig vis.  

 

2.1.6  Båndlagte områder 
I Lierne er det verna områder, 

naturreservat og nasjonalpark, som 

kommer inn i denne kategorien. Det er gitt 

en oversikt over disse med areal i Kap. 3.6. 

 

Naturvernloven med tilhørende forskrifter 

regulerer bruk og aktivitet innenfor 

naturreservater og nasjonalpark. Alle 

byggetiltak innenfor disse områdene må 

avklares i forhold til vernebestemmelsene 

og forvaltningsplan for det enkelte 

områdene det omsøkte tiltaket er lokalisert 

til. Søknads- eller meldepliktig tiltak som 

er i samsvar med vernebestemmelsene og 

forvaltningsplan behandles etter PBL. 
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Tiltak som ikke er i samsvar med 

vernebestemmelsene og forvaltningsplan 

må først få innvilget en dispensasjon fra 

gjeldende bestemmelser for området, før 

de kan behandles etter PBL. Tiltak som 

ikke er søknads- eller meldepliktige etter 

PBL behandles kun i forhold til 

vernebestemmelsene og forvaltningsplan. 

 

2.2 Arealplaner som fortsatt 

skal gjelde ï og nye 

regulerings- og 

bebyggelsesplaner 
Det er 54 eksisterende disposisjons-, 

regulerings- og bebyggelsesplaner som tas 

inn i arealplanen og som fortsatt skal 

gjelde. Av nye planer er det lagt inn 17 

planlagte utbyggingsområder i planen, 15 

for fritidseiendommer og 2 for boliger. To 

av hyttefeltene er utvidelser av 

eksisterende felt.  

 

For nye planer og områder til hytteformål, 

legges følgende til grunn: 

¶ Krav til standard og komfort øker. Nye 

hyttefelt og -områder skal derfor 

lokaliseres i nærhet til helårs veg, hvor 

fasiliteter som normalt ønskes enkelt 

kan etableres (veg, strøm, vann og 

avløp). 

¶ Regulerings- og bebyggelsesplaner skal 

ikke brukes som middel for å skaffe 

seg mange tomter for spredt 

hyttebebyggelse.  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2.3 Energi og klima 
Disse temaene blir i planen bare berørt på 

generell basis. Temaet energi blir 

imidlertid behandlet litt mer spesifikt, 

gjennom utdrag av: Lokal energiutredning 

2007 Lierne kommune, utarbeidet av 

Nord-Trøndelag Elektrisitetsverk (NTE), 

desember 2007. 

 

2.3.1 Energi 
I perioden 1999-2006 hadde Lierne 

kommune et årlig stasjonært energibruk 

som på om lag 30 GWh. 

 

Samlet energibruk (GWh) 2005/2006 

Elektrisitet 20,9 (06) 

Kjelkraft 1,2 (06) 

Petroleumsprodukter 1,8 (05) 

Gass 0,6 (05) 

Biobrensel (vedfyring) 6,1 (05) 
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Sum 30,6 

 

Biobrensel utgjør 20 prosent av den totale 

energibruken, mens elektrisitet utgjør 68 

prosent, kjelkraft 4, petroleumsprodukter 6 

og gass 2 prosent. 

 

Når det gjelder potensialet for alternative 

varmeløsninger er ikke utbredelsen og 

konsentrasjonen av vannbåren varme stor 

nok til at en fjernvarmeutbygging er 

interessant. Energiforbruket til vannbåren 

varme er derfor ikke nærmere kartlagt. 

 

Kommunen eier NTE Tunnsjø kraftverk, 

med en produksjon som i perioden 1999-

2007 varier fra 138,9 til 195,2 GWh 

(2005). P.g.a. vedlikeholdsstans var 

produksjonen nede i 97,4 GWh i 2006. For 

2007 var produksjonen igjen oppe i 186,9 

GWh. 

 

Antall avbrudd i p erioden 2001-2006 
 2001 2002 2003 2004 2005 2006 

Varslet 21 37 22 45 48 21 
Ikke 

varslet 
22 27 53 36 59 44 

Sum 43 64 75 81 107 65 

  

Dette er avbrudd i fordelingsnettet, i tillegg 

kommer det totalt 19 av brudd i det 

regionale nettet, i samme periode. Dette 

beskriver regulariteten og sikkerheten i 

strømforsyningen. Omsatt i antall feil i 

forhold til anleggsmengde ligger dette 

rundt landsgjennomsnittet, ± for de ulike 

år. 

 

Med bakgrunn i historiske forbrukstall og 

SSBs befolkningsfremskriving er det 

utarbeidet en prognose for bruk av 

elektrisitet i Lierne, eksklusiv kjelkraft. 

 

Prognose bruk elektrisitet (GWh) 

 2010 2015 2020 2025 

Husholdninger 7,5 7,4 7,3 7,3 

Tjenesteytende 

sektor 

5,7 6,3 6,9 7,4 

Primærnæring 3,5 2,9 2,6 2,3 

Fritidsboliger  1,6 1,6 1,6 1,7 

Industri og 

bergverk 

2,1 2,5 2,8 3,2 

Sum 20,4 20,6 21,2 21,8 

 

 

Prognose bruk biobrensel (GWh) 

 2010 2015 2020 2025 

Husholdninger 5,8 5,7 5,6 5,6 

Tjenesteytende 

sektor 

0,0 0,0 0,0 0,0 

Primærnæring - - - - 

Fritidsboliger - - - - 

Industri og 

bergverk 

- - - - 

Sum 5,8 5,7 5,6 5,6 

 

Prognosen for biobrensel følger prognosen 

for befolkningsutviklingen proporsjonalt.  

 

 

Ved en oppsummering av prognosene viser 

at totalt energiforbruk vil øke noe, med 

totalt 1 GWh eller 3 prosent fram mot år 

2025. Økningen skyldes hovedsakelig 

vekst innen tjenesteytende sektor og 

industri, og kommer innenfor elektrisitet. 

 

 

Det bør være en utfordring å øke bruken av 

biobrensel, og da først og fremst innen 

sektorer som ikke benytter biobrensel i 

dag. 

 

Prognose elproduksjon (GWh) 

 2010 2015 2020 2025 

Tunnsjø 138 138 138 138 

Sum 138 138 138 138 

 

Oversikt potensielle småkraftverk 

Lokalitet Objektid. GWh/år 

Fiskeløysa 39743 6,7 

Devikelva 39731 3,6 

Devikelva 39732 1,3 

Kvelia 39740 0,6 

Kvelia 39742 0,8 

Kvelia 39734 1,7 

Fiskeløysa 39745 3,4 

Kvelia 39741 0,4 

Fiskeløysa 39746 2,6 
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Havdalselva 39710 2,1 

Sum  23 

 

Det er gitt konsesjon for utbygging av 

Havdalselva. Totalkostnadene eksklusiv 

tilknytning til elektrisitetsnettet er beregnet 

til 10,3 millioner, som utgjør 4,9 kr/kwh. 

Dette er 2,3 ganger så dyrt som den 

billigste utbyggingen i Fiskeløysa, 2,1 

kr/kwh som utgjør en total på 14,2 million 

kroner. 

 

Det arbeides for tiden med planer for tre 

småkraftverk i Lierne: Storåa i Sørli, 

Aunetelva i Sørli og Fiskløysa i Nordli. 

Andre aktuelle lokaliteter er Yttersundåa i 

Sørli og Storelva/Laksjøen i Nordli.  

 

Bruk av alternative energiressurser vil 

gjøre innbyggerne og næringslivet mindre 

sårbare for endringer i energimarkedet. 

 

Sammenstilling av alternative 

energikilder 
Kilde Potensial 

GWh/år  

Anvendelse 

mulighet 

Miljø  

Trebrensel 

skog 

41 Gode, pris 

avgjørende 

Støv 

utslipp 

Pellets Ukjent Gode, pris 

avgjørende 

Støv 

utslipp 

Treavfall 

industri  

Ukjent Gode, pris 

avgjørende 

Støv 

utslipp 

Spillvarme 

fra 

industri 

nærings-

bygg 

Ukjent Bare lokalt, 

begr. lave 

temperaturer 

Erstatter  

annen 

energi 

Varme-

pumper 

Ubegrenset Både små og 

store anlegg 

Avhengig 

av strøm 

Vind-

energi 

Ubegrenset Dårligere enn 

ved kysten 

Estetikk 

og 

støy 

Aktiv 

solvarme 

Ubegrenset Kostnader 

begrensede 

Ikke 

utslipp 

Passiv 

solvarme 

Ubegrenset God 

planlegging 

avgjørende 

Ingen 

Solceller Ubegrenset Spesielle 

tilfeller 

Produksjo

n energi-

krevende 

Naturgass Ikke lokal 

ressurs 

 CO2 

utslipp 

 

 

Det finnes flere fornybare lokal 

energiressurser som kan erstatte 

olje/kjelkraft i Sandvika: 

Biobrensel i form av bark, flis, ved, pellets, 

briketter, varmepumpe basert på berg- 

jordvarme, vann eller luft og solenergi. 

Nye bygninger kan utformes slik at 

solenergi bidrar til oppvarming av 

tappevann og oppholdsrom.  

 

 

2.3.2 Klima  
Det er en pågående prosess med å 

utarbeide en klimaplan i kommunen. 

 

Det er mange måter den menneskelige 

aktiviteten påvirker klimaet. Den lokale 

påvirkningen kan styres gjennom de valg 

enkelt innbyggerne, bedriftene og 

kommunen tar enkeltvis og samlet. 

Valgene styres av interesse/bevissthet, 

økonomiske virkemidler, lønnsomhet, 

tilgjengelige teknologiske løsninger, 

infrastruktur, planlegging, politiske vedtak, 

m.m. 

 

I hovedsak er det den statlige myndigheten 

som råder over de økonomiske 

virkemidlene. Men det vil selvfølgelig 

også være opp til kommunen om man vil 

prioritere økonomiske tiltak som stimulerer 

til klimavennlige valg. Kommunens innsats 

vil i første rekke være å foreta de rette 

valgene når det gjelder valg av 

energiløsninger for egen virksomhet. 

Videre vil det være å legge til rette for at 

innbyggerne og næringslivet stimuleres til 

og faktisk har mulighet til å velge 

klimagunstige løsninger. Tilretteleggingen 

vil skje gjennom valg og utbygging av 

infrastruktur, og gjennom arealplanlegging. 

Hvordan man faktisk disponerer de ulike 

arealene vil ha innvirkning på 

klimaregnskapet (økt utslipp eller 

reduksjon i karbonutslippene, 

nettoresultatet).  

 

Nedbygging av høyproduktive arealer får 

større negativ effekt enn om man bygger 

ned karrige lavproduktive arealer. Ulike 

type produksjoner vil under ellers like 

produksjonsvilkår gi forskjellig effekt. 
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Nedbygging av skogsareal vil kunne i en 

viss grad erstattes av annet areal som gror 

igjen, men det er forskjeller i hvor mye 

karbon skog i høy produksjon binder opp i 

forhold til krattvegetasjon. 

 

Planlegging av boligfelt i forhold til skole, 

forretninger og aktivitetstilbud, m.m. vil ha 

en innvirkning på klima, gjennom hvor 

stort transportbehov som utløses. 

Plassering av bygninger vil bl.a. ha 

innvirkning på i hvor stor grad passiv 

solenergi vil kunne utnyttes, og hvordan 

mulighetene for etablering av samfunns- 

og bedriftsøkonomisk lønnsomme 

energiløsninger som er klimavennlige vil 

være. 

 

2.4 Naturarven 
Lierne kommune er godkjent som en 

offisiell nasjonalparkkommune. Deler av 

Blåfjella-Skjækerfjella nasjonalpark ligger 

innenfor kommunegrensene, og hele 

Lierne nasjonalpark. I tillegg er det 8 

naturreservat i kommunen, og en pågående 

prosess med opprettelse av 5 ny reservat, 

samt utviding av ett av de 8 eksisterende. 

Dette medfører ansvar og begrensninger 

for den lokale forvaltningen av arealet, 

samt muligheter for ny næringsutvikling 

innen reiseliv og leverandører til 

reiselivsaktørene. Nasjonalparkene er i 

hovedsak opprettet for ivaretakelse av store 

villmarkspregede områder, mens 

naturreservatene har mer til formål å 

ivareta spesielle og konkrete biologiske og 

geologiske verdier (naturtyper). 

 

Utfordringen når det gjelder 

næringsutvikling, med basis i de verdiene 

som verneområdene representerer, går i 

hovedsak ut på å få aksept for å omsette de 

overordnede politiske føringene til 

praktiske tiltak (bl.a. naturarvprosjektet). 

En strategi vil være å vise gjennom 

praktisk forvaltning av verneområdene og 

arealene rundt at man faktisk tar vare på de 

verdiene som er formålet for vernet. En 

annen strategi (og kanskje mer effektiv 

metode) vil være å jobbe politisk for å få 

endret fokuset fra teoretisk forvaltning og 

over til mer praktisk rettet forvaltning. En 

god måte å få aksept for vernet vil være at 

forvaltningen av verneområdet medfører at 

de som blir berørt av vernet faktisk får en 

verdiavkastning av vernet, og at vernet 

oppfattes som praktisk og logisk. 

 

Skal det være noe poeng å ha lokal 

forvaltning så må den lokale 

forvaltningsmyndigheten ha hjemmel til å 

fatte positive vedtak som har betydning for 

verdiskapingen i området. Likeledes vil det 

være hensiktmessig at tiltak med lavt 

potensial for skading av verneformålet er 

hjemlet direkte i verneforskriften eller 

forvaltningsplanen. Det er lite nærings 

vennelig at selv det minste og ubetydelige 

tiltak må omsøkes. 

 

Arealdelen av ny plan- og bygningslov 

inneholder et nytt virkemiddel for 

ivaretakelse av naturområder/-verdier. 

Begrepet hensynssoner gir en åpning for at 

der hvor det er ønskelig og nødvendig kan 

legges visse restriksjoner på bruken av 

avgrensede arealer med spesielle 

naturverdier. Dette er ikke et vern men vil 

medføre begrensninger i 

bruken/utnyttelsen av arealet.  

 

Den nye naturmangfoldloven fra 2009 

inneholder nye virkemidler for ivaretakelse 

av naturverdier, som prioriterte arter og 

utvalgte naturtyper. Disse virkemidlene 

medfører heller ikke et vern fastsatt ved 

kgl. res. Dette innebærer for eksempel at 

hvis en prioritert art flytter fra et 

eksisterende område og etablerer seg i et 

nytt leveområde så vil restriksjonene raskt 

kunne flyttes etter, eller oppheves hvis 

arten ikke lenger er truet/utsatt.
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3 Bestemmelser og retningslinjer 
 

Kommuneplanens arealdel består av et plankart og tilhørende bestemmelser. Kart og 

bestemmelser har bindende virkning i medhold av Plan- og bygningslovens § 20-6. Det vil si 

at planen skal legges til grunn ved planlegging, forvaltning og utbygging i kommunen. 

 

Rettslig bindende bestemmelser knyttet til arealdelen med hjemmel i Plan- og bygningslovens 

§ 20-4 er skrevet i ramme under det enkelte arealbruksformål. 

 

Retningslinjer er satt i kursiv og skal bidra til større forutsigbarhet for publikum og gir 

føringer for kommunens forvaltning og saksbehandling. 

 

Tidligere vedtatte arealbruksplaner er markert på plankartet og skal fortsatt gjelde. Oversikt 

over disse finnes i kap 4.1. Nye planer er beskrevet i kap 4.2. 

 

3.1 Generelle retningslinjer  
Dette er retningslinjer som kan komme til anvendelse for alle typer tiltak 

 

¶ Kommunen skal vurdere konsekvenser for barn og unge i all plan- og 

byggesaksbehandling etter plan- og bygningsloven.  

¶ Arealer og anlegg som skal brukes av barn og unge skal være sikret mot forurensning, 

støy, trafikkfare og annen helsefare. 

¶ Arealer til barn og unges utfoldelse skal være egnet til formålet, gi muligheter for bruk 

hele året, og kunne brukes av ulike aldersgrupper, inkludert i samhandling med 

voksne. 

¶ I nærmiljøet skal det finnes arealer hvor barn og unge kan utfolde seg og skape sitt 

eget lekemiljø. 

¶ Ved omdisponering av regulerte eller uregulerte arealer som brukes til fellesareal eller 

friområde til lek, skal det skaffes fullverdige arealer til erstatning. 

¶ Alle arealdisponeringer skal ta hensyn til jordvern i de tilfeller tiltaket berører dyrka 

jord. 

¶ Energi- og klimahensyn skal vektlegges i all arealplanlegging.  

¶ Kravene til universell utforming skal ivaretas i alle arealplansaker. 

 

 

 

3.2 Samfunnssikkerhetshensyn 
Lierne kommune har utarbeidet en egen ROS-analyse, K-sak 89/97. 

 

Retningslinjer for samfunnssikkerhetshensyn 

 

¶ Det skal ikke gis byggetillatelse til nye bygg og anlegg for personopphold eller 

fremmes reguleringsplan inntil aktsomshetsområder for steinsprang før det er 

dokumentert tilstrekkelig sikkerhet i området. 

¶ Fare for flom, erosjon, isgang og skred må avklares før byggetillatelse kan gis eller 

reguleringsplan fremmes. 
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Følgende opplisting kan brukes som et utgangspunkt for ROS-analyse (listen er ikke 

uttømmende): 

 

Naturrisiko  

- Skred/Ras/Ustabil grunn (Snø, is, stein, leire, jord, fjell) 

- Flom i vassdrag 

- Vind-/ekstremnedbør 

- Skog-/lyngbrann 

- Radon 

 

Virksomhetsrisiko 

- Virksomheter med fare for brann eller eksplosjon 

- Virksomheter med fare for kjemikalieutslipp eller annen akutt forurensning 

- Transport av farlig gods 

- Avfallsområder/deponier/Forurenset grunn 

- Elektromagnetiske felt 

 

Beredskapstiltak av betydning for arealplanlegging 

- Utrykningstid brannvesen 

- Utrykningstid ambulanse 

- Vanntrykksoner/slukkevannskapasitet 

 

Sårbare objekter 

- Natur 

- Helse- og omsorgsinstitusjoner 

- Kulturminner 

- Viktige offentlige bygninger 

- Elektrisitetsforsyning 

- Tunneler, broer 

- Drikkevannsforsyning 

- Avløp 

- Informasjons- og kommunikasjonsinstallasjoner 

 

 

3.3 Byggeområder (Pbl. § 20-4, pkt. 1) 
 

Det er lagt ut 18 nye byggeområder for boliger og hytter i planen (se kap. 4.2), ut fra  

følgende lokaliseringskriterier: Nærhet til infrastruktur og helårsvei, egnethet for bebyggelse, 

trafikksikkerhet, nærings- og samfunnsmessig betydning, natur-, miljø- og friluftshensyn, 

kulturminner, reindrifts- og landbruksmessige hensyn. 

 

Bestemmelser  

¶ Før det kan gis byggetillatelse eller fradeling for oppføring av boligbebyggelse eller 

frit idsbebyggelse skal det kreves godkjent reguleringsplan. 

 

Retningslinjer til bestemmelsene 

¶ Tiltak som krever byggetillatelse framgår av plan- og bygningslovens §§ 86a og 93 

¶ Reguleringsplaner for byggeområder til bolig- eller fritidsbebyggelse skal vise: 

o Avkjørsel, atkomst, parkering og eventuelt vegnett i området. 

o Strøm, vatn og avløpsordning.  
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o Tomter og tomteinndeling (punktfeste, festeareal, selveiertomt) 

o Regler for antall, størrelse og utforming av bygg per tomt 

o For områder som inngår i regulerings- og/eller bebyggelsesplan gjelder 

bestemmelsene i disse foran arealplanens bestemmelser. 

¶ Behandling av avkjørselssøknader til fylkesveg skal skje med grunnlag i rammeplan 

for avkjørsler. 

 

 

3.4 Landbruk -, natur- og friluftslivsområder, LNF -områder 

(Pbl. § 20-4, pkt. 2) 
 

Landbruks-, natur- og friluftsområder er forbeholdt aktiviteter og virksomhet knyttet til 

stedbunden næring. Det er ikke tillatt med bygge- og anleggsvirksomhet som ikke er knyttet 

til formålet LNF. Dette med de unntak som er gitt nedenfor. 

 

3.4.1 LNF-område (sone 1) 
 

Sone 1 omfatter i utgangspunktet arealet over høydekoten 540 moh. Unntatt fra dette er 

områder øst for Sørlivassdraget, Løvsjølia, Holandsfjellet og området øst for Kvesjøen, der 

interessekonfliktene med reindriften er mindre. Disse områdene ligger i sone 2, jf. plankartet. 

I tillegg er areal over 540 moh. som danner mindre òßyerò tatt med i sone 2. Innenfor LNF-

sone 1 er det ikke tillatt med etablering av ny fritidsbebyggelse som hytte og uthus. 

 

Bestemmelser (sone 1) 

¶ Gjenoppbygging av eksisterende fritidsbebyggelse etter brann eller naturkatastrofe 

tillates innenfor samme areal som før ødeleggelsen. Opprinnelig fritidsbebyggelse 

under BRA 65 m
2
, kan gjenoppførs i samsvar med kulepunkt nr 2. 

 

¶ Utvidelse av eksisterende hytter kan tillates dersom maksimalt bruksareal (BRA) ikke 

overstiger 65 m
2
 til sammen for hytte og uthus. Terrasser uten takoverbygg kommer i 

tillegg, og kan utgjøre inntil 30 % av hyttas størrelse. 

 

¶ Anneks til eksisterende hytter tillates ikke oppført. 

 

¶ Landbruksbygg, på eller i tilknytning til gårdstun, kan gis bruksendring til andre 

formål (næring eller lignende), når dette ikke fordrer fradeling, vesentlig endret bruk, 

vesentlig endret trafikk, utslipp eller vurderes å medføre vesentlig drifts- og 

miljømessig ulempe for landbruket. 

 

 

Retningslinjer til bestemmelsene, LNF-område (sone 1) 

Ved gjenoppbygging, oppbygging og restaurering skal det legges vekt på estetiske hensyn i 

forhold til bygg og anlegg, omgivelser og landskap.  

 

Retningslinjer for dispensasjoner 

¶ Det kan åpnes for å bygge naust til utleiehytter eller felles naust til privathytter ved de 

mest brukte vatna, der dette har som formål å samle og samordne båtbruken. 
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¶ Det er ikke gitt egne bestemmelser i forhold til vassdrag da det i utgangspunktet ikke 

kan bygges annet enn etter dispensasjon i området. Slike saker blir å behandle for seg, 

også i forhold til vassdrag.  

 

 

3.4.2 LNF-område med spredt fritidsbebyggelse (sone 2) 
 

Dette omfatter alt areal som ikke ligger i 1 eller sone 3. I tillegg kommer unntakene fra sone 1 

som er nevnt under 3.4.1. 

 

Bestemmelser (sone 2) 

¶ Innenfor LNF-område med spredt fritidsbebyggelse tillates fradeling og oppføring av 

et begrenset antall spredt fritidsbebyggelse i planperioden, jf. tabell under. Bebyggelse 

som tillates pr. tomt er hytte og uthus. 

 

¶ Maksimalt bruksareal (BRA) er 100 m
2
 pr. hytte, inkl. uthus. Hver for seg skal hytte 

og uthus ikke ha bruksareal (BRA) større en henholdsvis 80 og 20 m
2
. Terrasser uten 

takoverbygg kommer i tillegg, og kan utgjøre inntil 30 % av hyttas størrelse. 

 

¶ Anneks til hytte tillates ikke oppført. 

 

¶ Ny fritidsbebyggelse skal samlokaliseres med eksisterende fritidsbebyggelse, innenfor 

en sirkel med radius på 200 meter. 

 

¶ Det skal ikke åpnes nye områder med spredt hyttebygging, men i stedet fortette 

eksisterende bebyggelse. Dette innebærer lokalisering ikke lenger enn 200 m fra 

eksisterende hytter (oppført før arealplanen er vedtatt).  Ved oppføring av to eller flere 

nybygg innenfor sirkelen skal det utarbeides bebyggelsesplan, før søknad om fradeling 

og byggetillatelse behandles. 

 

¶ I område F21 kan det ikke oppføres nye hytter vest for en linje trukket fra utløpet av 

Otersjøen og nordvestover til bru over Klingervasselva ved Arnbygget og videre 

østover til triangelpunkt med på 699 moh. 

 

¶ Det kan ikke bygges i reindriftas flytteleier og kalvingsland. 

 

¶ Det tillates fradeling av tomter til fritidsbebyggelse begrenset oppad til 2 dekar. 

 

¶ Langs vassdrag med unntak av verna vassdrag gjelder 50 m byggegrense.  

 

¶ Langs verna vassdrag (Sandøla og Sørli-vassdraget) gjelder 100 m byggegrense. 

Dersom det fra før er tekniske inngrep nærmere enn 50 m fra strandlinje, gjelder 50 m 

byggegrense. Dette forutsatt at nytt tiltak ikke ligger mer enn 100 m fra eksisterende 

teknisk inngrep.  

 

¶ Landbruksbygg, på eller i tilknytning til gårdstun, kan gis bruksendring til andre 

formål (næring eller lignende), når dette ikke fordrer fradeling, vesentlig endret bruk, 

vesentlig endret trafikk, utslipp eller vurderes å medføre vesentlig drifts- og 

miljømessig ulempe for landbruket. 
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¶ Det er ikke tillatt å oppføre bebyggelse på dyrka jord. 

 

 

Retningslinjer til bestemmelsene, LNF-område (sone 2) 

¶ Det kan ikke etableres ny fritidsbebyggelse i konflikt med trua og sårbare 

naturforekomster og utvalgte naturtyper/prioriterte arter. 

¶ Det kan bygges en hytte per tomt, og hytta skal framstå som og brukes som en hytte. 

¶ Ved bygging skal det legges vekt på estetiske hensyn i forhold til bygg og anlegg, 

omgivelser og landskap.  

¶ Kravet til bebyggelsesplan gjelder når ny hytte nummer to (i forhold til eksisterende 

hytter per 2009) skal oppføres. Bebyggelsesplan skal være godkjent før fradeling og 

byggesøknad kan behandles. 

¶ Reindriftas kalvingsland og flytteleier bygger på det aktuelle reinbeitedistrikts 

driftsplankart. 

¶ Enkeltsaker skal sendes på høring til reindriftsmyndighetene. 

¶ Verna vassdrag omfatter hele nedbørsfeltet til vassdraget. 

¶ Med tekniske inngrep menes bygninger (naust er unntatt og gir ikke grunnlag for å 

bygge nærmere strandlinja enn 50 m), veier, installasjoner, strøm- og telefonledninger,   

¶ I byggeområder med regulerings- eller bebyggelsesplan bestemmes byggegrensen til 

vassdrag i den enkelte plan. 

¶ Det er ikke anledning til å bygge vei til spredtliggende hytter i sone 2. 

 

Retninglinjer for dispensasjoner 

¶ Seter og skogshusvær kan gis bruksendring til fritidsbygg når det ikke lenger er behov 

for dem i landbruket, og det ellers ikke er forhold som taler mot det.  

¶ Det kan gis dispensasjon for bygging av vei til utleiehytter som del av tilleggsnæring i 

jordbruket, når hytta ikke ligger mer enn 250 meter fra eksisterende helårsvei. 

¶ Det skal være enkelt å få sette opp enkle gapahuker m.v. som nyttes i forbindelse med 

jakt, fiske og friluftsliv, når disse ligger i tilknytning til eksisterende helårsvei. 

 

 

3.4.2.1 Antall nye enheter i planperioden (F11-F25), LNF-område (sone 2) 
 

 

Område 

Nye enheter i 

planperioden 

 

Merknad 

F11 2  

F12 2  

F13 2  

F14 2  

F15 4  

F16 3  

F17 1  

F18 2 Gjelder gjenoppbygging av hytter på setervollen til Gammelseteren 

og Kristoffer-seteren ved sørøstre enden av Lauvsjøen, gnr. 20 bnr. 3. 

F19 2  

F20 2  

F21 2 Gjelder ikke vest for linje fra utløpet av Otersjøen og nordøstover til 

bru over Klingervasselva ved Arnbygget. 
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Område 

Nye enheter i 

planperioden 

 

Merknad 

F22 1  

F23 2  

F24 2  

F25 1  

Sum enheter 30  

 

 

3.4.3 LNF-område med spredt bolig-, ervervs- og fritidsbebyggelse (sone 3) 
 

Dette omfatter alle områder som ikke faller innenfor sone 1 eller 2. 

 

Bestemmelser (sone 3) 

¶ Innenfor sone 3 kan spredt bolig-, ervervs-, og fritidsbebyggelse tillates. Se tabell 

under pkt. 3.4.3.1 

 

¶ Ny boligbebyggelse skal samlokaliseres med eksisterende boligbebyggelse langs 

offentlig veg. 

 

Bebyggelse som krever vei, strøm, vann og avløp kan bare plasseres der det er 

mulighet for tilknytning til slik infrastruktur.  

¶ Bebyggelse som tillates pr. tomt for fritidsbebyggelse er hytte og uthus. 

 

¶ Det kan ikke bygges i reindriftas flytteleier og kalvingsland. 

 

¶ Maksimalt bruksareal (BRA) for fritidsbebyggelse som ligger til veg er 130 m
2
 inkl. 

uthus. Terrasser uten takoverbygg kommer i tillegg, og kan utgjøre inntil 30 % av 

byggets størrelse.  

 

¶ Anneks til hytte kan tillates oppført, når det ikke medfører at samlet bebygd areal 

(hytte, uthus og anneks) overstiger 130m
2 
(BRA). 

 

¶ Maksimalt bruksareal (BRA) for ervervsbebyggelse er 250 m
2
.  

 

¶ Ved etablering av 2 eller flere nye bygg av samme type innenfor en radius på 200 m 

eller mindre, skal det kreves utarbeidet bebyggelsesplan for området, før søknad om 

fradeling og byggetillatelse behandles. 

 

¶ Tomtestørrelse skal ikke overstige 5 dekar for hytter/fritidshus og boligtomter. 

 

¶ Næringsbygg og virksomhet med størrelse, omfang og utslipp som fordrer 

infrastruktur (strøm, veg, vann og avløp) ut over det som vanlig gårdsbruk og hushold 

medfører, skal kanaliseres til områder som er/kan tilrettelegges for formålet.  

 

¶ Langs vassdrag med unntak av verna vassdrag gjelder 50 m byggegrense. 

 

¶ Langs verna vassdrag (Sandøla- og Sørli-vassdraget) gjelder 100 m byggegrense.  

Dersom det fra før er tekniske inngrep nærmere enn 50 m fra strandlinje, gjelder 50 m 
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byggegrense. Dette forutsatt at nytt tiltak ikke ligger mer enn 100 m fra eksisterende 

teknisk inngrep.  

 

¶ Landbruksbygg, på eller i tilknytning til gårdstun, kan gis bruksendring til andre 

formål (næring eller lignende), når dette ikke fordrer fradeling, vesentlig endret bruk, 

vesentlig endret trafikk, utslipp eller vurderes å medføre vesentlig drifts- og 

miljømessig ulempe for landbruket. 

 

¶ Det er ikke tillatt å oppføre bebyggelse på dyrka jord. 

 

 

Retningslinjer til bestemmelsene, LNF-område (sone 3) 

¶ Med samlokalisering menes plassering av nybygg maksimalt 250 meter fra 

eksisterende bebyggelse (per 2009).  

¶ Det kan ikke bygges mer enn en hytte pr tomt, og hytta skal framstå som og brukes 

som en fritidsbolig. I tillegg kommer normalt ett uthus. 

¶ Nye bygg og anlegg skal samlokaliseres med eksisterende bebyggelse. Med 

samlokalisering menes lokalisering ikke lenger enn 250 m fra eksisterende bygg per 

2009.  

¶ Med avgrenset område menes i det minste en eiendom/eiendomsteig. 

¶ Reindriftas kalvingsland og flytteleier bygger på det aktuelle reinbeitedistrikts 

driftsplankart. 

¶ Enkeltsaker skal sendes på høring til  reindriftsmyndighetene.  

¶ Ved bygging skal det legges vekt på estetiske hensyn i forhold til bygg og anlegg, 

omgivelser og landskap.. 

 

Retningslinjer for dispensasjoner 

¶ Naust kan tillates i tilknytning til hytter og boliger som ligger ved vatn. I tilfeller der 

det foreligger fiskerett, kan naust settes opp uavhengig av avstand mellom området for 

fiskeretten og hytte/bolig, så lenge sistnevnte ligger ved vatn. Hytter som ligger 

nærmere enn 200 m fra vatn regnes som ved vatn.  

 

3.4.3.1 Antall nye enheter i planperioden, LNF-område (sone 3) 
 

Område Navn Bolig Erverv  Fritid  

BEF1 Tunnsjø-gårdene 2 2 2 

BEF2 Tunnsjø 4 4 3 

BEF3 Ingulfsvann 2 2 2 

BEF4 Kvelia 3 3 2 

BEF5 Kvemo 2 2 2 

BEF6 Aagård ï Eide 10 5 4 

BEF7 Totsås 2 2 2 

BEF8 Nesset 2 2 2 

BEF9 Eidesmo-Holand 3 2 2 

BEF10 Løvsjølia 2 2 2 

BEF11 Aunet 2 2 2 

BEF12 Aspneset ï Mebygda 8 5 4 

BEF13 Gjertsåsen ï Berglia 3 2 2 

BEF14 Inderdal 3 3 2 
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Område Navn Bolig Erverv  Fritid  

BEF15 Julefoss 0 3 0 

BEF16 Jule ï Skåle 5 4 3 

BEF17 Stuguneset 2 2 2 

BEF18 Bakken 2 2 2 

BEF19 Eide 2 2 2 

BEF20 Sundvika 3 2 2 

BEF21 Østborg 2 2 2 

BEF22 Østborg/Sandneset 2 2 2 

Sum enheter 66 57 48 

 

 

 

3.5 Områder for særskilt bruk  (Pbl. § 20-4, pkt. 3) 
 

Bestemmelser råstoffutvinning 

¶ Det skal utarbeides reguleringsplan før uttak for områder som i planen er benevnt som 

områder for råstoffutvinning (grus- og fjellforekomster). 

 

 

Retningslinjer til bestemmelser 

¶ Reguleringsplan skal utarbeides for hele området som blir berørt av planlagt aktivitet. 

Reguleringsplan skal inneholde bestemmelser som ivaretar de krav som mineralloven 

setter for erverv og utvinning av mineralressurser. I tillegg til de bergfaglige hensyn 

skal bestemmelsene omfatte natur- og miljøhensyn, som utforming, lagring av 

avdekks- og overskuddsmasse, opparbeiding av arealet etter drift, m.m. 

¶ Større uttak skal skje i etapper. 

¶ Det kan settes krav om driftsplan i tillegg til reguleringsplan, også for uttak som ikke 

omfattes av driftskonsesjon dersom dette vurderes som hensiktsmessig og nødvendig. 

¶ Områder for råstoffutvinning bør normalt ikke fradeles eiendommen i driftsperioden 

¶ Det bør sikres midler til gjenlegging og tilbakeføring etter endt uttak. 

¶ Begrenset uttak fra eksisterende, eldre grustak til bruk i landbruket og husbehov, som 

holder seg under meldepliktige uttak, kan skje uten utarbeidelse av reguleringsplan.  

¶ Nye uttak til bruk i landbruket, som holder seg under meldepliktige uttak, skal 

behandles av landbruks- og kulturminnemyndighetene. Slike uttak bør også i det 

minste ha begrensing i omfang, tid, og nærmere bestemmelser om gjenlegging og 

tilbakeføring til landbruksområde. 

¶ Også eldre, små grustak som år om annet er virksomme, skal om mulig tilbakeføres 

ved endt uttak.   

 

I planen legges det opp til følgende nye områder for råstoffutvinning: 

 

¶ Grustak på Storaunet gnr 6 bnr 6. 

¶ Masseuttak for knusing av stein til grus på Kvennmyra, gnr 23 bnr 3 

¶ Utvidelse Estil grustak (Brønstad-gropa) 

¶ Steintak Skarsdalen 

¶ Steintak Eikdalen 

¶ Steintak Aspneset 
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I tillegg tas det høyde for prøveuttak og regulering av område for uttak av Kvemo-skifer 

innenfor området som er kartlagt i NGU-rapport 99.134, og for prøveuttak på forekomsten av 

Kleberstein i Fjellraudberget. 

 

Adkomsten til Kingen går gjennom skiferbruddet i Dalbekken. Av sikkerhetsmessige hensyn 

bør det åpnes for å vurdere en omlegging av veien til Kingen. 

 

3.6 Båndlagte områder (Pbl. § 20-4, pkt. 4) 
 

Båndlagte områder er områder vernet etter naturvernloven. I tilknytning til nasjonalparkene er 

det åpning for å opparbeide innfallsporter med parkeringsmuligheter og informasjonstavler.  

 

I områdene gjelder særlov (naturvernloven) og bestemmelser i medhold av denne 

(verneforskrift m.v.). 

 

Navn/område Verneform/-formål  Størrelse, dekar 

Gudfjelløya naturreservat Edelløvskog 200 

Øvre Sanddøla barskogreservat Barskog 9 330 

Skograuberga barskogreservat Barskog 1 120 

Ulendeltaet naturreservat Myr 2 700 

Skraptjønnfloen naturreservat Myr 350 

Berglimyra naturreservat Myr 2 340 

Berglimyra og Klumplifjellet 

naturreservat 

Våtmark, myr og 

kvartærgeologi 

 

12 498 

Arvaslia barskogreservat Barskog 28 600 

Midtibrenna barskogreservat Barskog 2 640 

Lierne nasjonalpark Nasjonalpark 332 500 

Blåfjella-Skjækerfjella nasjonalpark Nasjonalpark 570 654 

 Sum areal 962 932 

 

Det pågår en prosess for barskogvern av flere områder i Lierne. Disse områdene vil bli lagt 

inn og beskrevet når grenser og verneforskrifter er formelt godkjent. 

 

 

3.7 Områder for særskilt bruk og vern av vassdrag (Pbl. § 20-4, 

pkt. 5) 
 

Sørli- og Sandølavassdraget er varig verna gjennom verneplan III (1984 ï 85) og IV (1991 ï 

92). Vassdragsforvaltningen skjer i første rekke med hjemmel i vannressursloven.  

 

Gjennom Rikspolitiske retningslinjer for verna vassdrag (RPR), er det gitt nærmere 

retningslinjer for forvaltning av slike vassdrag. I kommuneplanens arealdel er det i første 

rekke gjennom PBL § 20-4, andre ledd bokstav a) og f) at hensynet til vassdrag kan reguleres. 

Bestemmelsene gir adgang til å etablere et inntil 100 meter bredt område langs vassdrag med 

enten forbud eller krav om reguleringsplan før det iverksettes nærmere angitte tiltak. Det fører 

for langt å gå inn på hele RPR her, men bl.a. sies det at på mange steder vil det være naturlig å 

gi området en smalere utstrekning enn 100 meter, fordi arealene allerede er benyttet til veg 

eller tettbebyggelse. Området bør altså ikke omfatte mer enn det som naturlig hører sammen 
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med vassdraget, inkludert kulturminner og verdifulle kulturlandskap. Innenfor vassdragsbeltet 

er det ønskelig at vassdraget får utvikle seg på mest mulig naturlig vis.  

 

Det er gitt egne bestemmelser knyttet til vassdrag under pkt. 3.4.2 og 3.4.3.  

 

Det bør åpnes for muligheten til å bygge ut småkraftverk i sone 2 og 3. Områder som er under 

planlegging skal prioriteres først (Fiskløysa, Aunetelva og Storåa), men andre områder skal 

også kunne starte planlegging i perioden 2009 ï 12. 

 

Det er tatt inn to spesialområder for idrett og sport i plankartet: Et anlegg for motorcross på 

Aunet (SP2) og et område for skytterbanen på Aunet (SP1). 

 

3.8 Viktige ledd i kommunikasjonssystemet (Pbl. § 20-4, pkt. 6) 
 

Bestemmelser (viktige ledd i kommunikasjonssystemet) 

¶ Anlegg av gang- og sykkelveg i sentrumsområder og busslommer langs Fv. 74 og Fv. 

365, kan skje på grunnlag av bebyggelsesplan. 

 

 

Retningslinjer til bestemmelsene 

¶ Med sentrumsområder menes Sandvika, Mebygda og Tunnsjø. 

 

 

4 Arealbruksplaner ï gamle og nye 
 

4.1 Arealbruksplaner som fortsatt skal gjelde 
 

Nedenfor følger liste med oversikt over eksisterende arealbruksplaner, disposisjons-, 

regulerings- og bebyggelsesplaner, som fortsatt skal gjelde. Planene er delt i ulike kategorier, 

ut fra formålet med den enkelte plan. 

 

For disposisjonsplaner som fortsatt skal gjelde, jf. liste under, skal områdene mellom tomtene 

betraktes som LNF-område. 

 

Plannr. Navn gnr./bnr.  Plantype Godkjent Status 

 Bolig-/sentrumsplaner     

A11 Sandvika 22/10,15 Reg. 20.7.1977 Ledige tomter 

A17 Mebygda boligfelt  31/3 Reg. 2009 Ledige tomter 

A19 Jule boligfelt 32/4,11 Reg. 29.10.1986 Ledige tomter 

A59 Hovden 29/1 Reg. 28.4.2009 Ikke utbygd 

      

 Næring/industri      

A12 Støvik Industri 22/85 Reg. 21.12.1977 Ledig areal 

A26 Jule Industri 32/75,80,81 Reg. 22.4.1982 Utbygd 

      

 Grustak     
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Plannr. Navn gnr./bnr.  Plantype Godkjent Status 

A38 Myrvoll massetak 6/5,18 Reg. 31.10.1996 I drift  

A39 Sundbekken massetak 33/18 Reg. 31.10.1996 Avsluttet 

A43 Estil grustak 31/3 Reg. 31.10.1997 I drift  

A46 Nesset grustak 1/1 Reg. 26.8.1999 I drift  

A47 Sørsetran grustak 4/1 Reg. 26.8.1999 I drift  

A48 Tunnsjø grustak 10/18 Reg. 26.8.1999 I drift  

A56 Leirbakken 8/3 Reg. 29.5.2007 I drift  

      

 Veg     

A37 Grensen rasteplass 35/37 Reg. 31.10.1996 Utbygd 

      

 Steinbrudd     

A50 Dalbekken skiferbrudd 44/1 Reg. 24.4.2001 I drift  

      

 Fritidbebyggelse     

A1 Skogeng 2/5 Disp. 6.12.1972 10/1 

A2 Langvika 6/19 Disp. 21.5.1973 Utbygd 

A3 Devik 11/8 Disp. 4.3.1974 10/1 

A4 Normo Østli 8/8,10 Disp. 1973 Utbygd 

A5 Vikhammer  3/4 Disp. 17.12.1975 ? 

A6 Nesset  1/1 Disp. 6.7.1976 16/8 

A7 Sandnes 10/8 Disp. 2.9.1976 19/18 

A8 Emanuelsen 6/1 Disp. 3.9.1976 8/2 

A9 Ny Kveli 14/6 Disp. 5.1.1977 5/2 

A10 Løvsjø vest 20/4 Disp. 8.6.1977 Utbygd 

A13 Breistrand 7/61 Disp. 20.12.1978 Utbygd 

A14 Ingulfsvann øst 9/1,6 Disp. 1.8.1979 32/21 

A15 Nyborg 36/2 Disp. 26.1.1982 10/10 

A16 Økstjønna 24/2 Disp. 2.6.1982 14/12 

A18 Styggdalshaugen 18/2 Reg. 25.1.1985 24/2 

A20 Hovden 29/9 Reg. 4.3.1988 4/3 

A21 Linås 13/12 Reg. 28.4.1988 10/6 

A22 Brattvoll 19/19 Reg. 24.11.1988 6/3 

A23 Løvsjø øst 20/2 Reg. 10.4.1989 5/3 

A24 Bakken østre 34/4,10 Reg. 27.4.1989 Ikke utbygd 

A25 Sandstad/Dalbakk 14/25, 15/6 Reg. 28.9.1989 11/7 

A27 Skjelbred øst 6/10 Reg. 27.6.1990 19/3 

A28 Øybekken 18/2 Reg. 27.6.1990 30/13 

A30 Fjellvang 11/9 Reg. 1992 15/1 

A31 Kvennhusmoan 6/5 Reg. 14.7.1992 34/15 
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Plannr. Navn gnr./bnr.  Plantype Godkjent Status 

A32 Støvika 22/2 Disp. 28.10.1977 30/9 

A33 Lyngstad 29/14 Bebygg. 18.5.1995 Utbygd 

A34 Mikkeltangen 12/1 Reg. 17.8.1995 10/9 

A35 Bruheim 30/9 Bebygg. 11.3.1996 4/2 

A36 Moen 18/3,7 Reg. 26.7.2004 5/1 

A40 Slåttmyrtangen 15/1 Reg. 9.12.1996 Utbygd 

A41 Estil 30/1 Reg. 19.12.1996 4/4 

A42 Laksjøli 3/2 Reg. 3.7.1997 Utbygd 

A44 Sørness 2/3 Reg. 28.1.1998 9/9 

A45 Inderdalsbrenna 38/2 Bebygg. 21.6.1999 3/2 

A49 Sandmoen 6/7,8 Disp. 1978 15/0 

A49 Sandmoen 6/7,8 Bebygg. 20.3.2001 30/21 

A51 Slåttmyrvika 15/1 Reg. 27.6.2002 Utbygd 

A52 Devik 11/8 Reg. 19.9.2002 10/10 

A53 Eidesmoen 21/3 Reg. 15.12.2005 19/9 

A54 Nessåsen  3/6 Bebygg. 21.3.2006 6 

A55 Løvsjølia 20/1,4 Reg. 27.6.2006 33 

A57 Jevrum 14/12 Reg. 29.5.2007 15/3 

A58 Slåttmyra 15/1 Ref. 2.7.2006 6 

 

I kolonnen for status, vises for planer for fritidsbebyggelse første tall antall tomter i planen. 

Andre tall viser antall ubebygde tomter (eks. 5/2 er en plan med 5 tomter og 2 ledige tomter). 

 

 

 

4.2 Planlagte arealbruksplaner  
 

Plannr. Navn Gnr./bnr.  Kommentar 

 Boliger   

BP1 Jostein Ringstad 22/2  

    

 Fritdsbebyggelse   

FP1 Presttjønna, Bernt Ivar Elvseth 22/2, 3  

FP2 Ingelsvatn, Odd Ingulsvann 9/2  Innsigelse fra Områdestyret 

FP3 Løvsjøli, Johs. Storaunet 20/2  

FP4 Inger og Arne Thomas Skåle 33/5  

FP5 Kaldal, Elin og Kjell Schive 34/2  

FP6 Arve Bruvoll 2/4  

FP7 Eidesmoen, Lars Jonar Larsen 21/3  

FP8 Ellinor Skjærvik Bolling 7/40 (21/20)  

FP9 Gusselva, Klaus Elstad 26/1 6 hytter 
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FP10 Ingelsvatn Nedre, Ottar Gudding 9/3 Innsigelse fra Områdestyret 

FP11 Lierne skogforvaltning 25/2 10 hytter 

FP12 Jostein Ringstad 22/2 Utvidelse av Støvika hyttefelt 

FP13 John Vestgård 3/2 Utvidelse av Laksjøli hyttefelt 

FP14 Kveeidet, Statsskog 48/1  

Fp15 John Vestgård 6/54 4 ï 6 utsiktstomter 

FP16 Heidi Totsås Weglo 20/1,4 Utvidelse av Løvsjølia hyttefelt 

FP17 Nils Vidar Bratlandsmo 6/19 Utvidelse av Langvika hyttefelt 

 Råstoffutvinning   

RP1 

Steintak kvennmyra, Blomdahls 

Maskin AS 22/3 Dispensasjon gitt for prøvedrift 

RP2 Grustak Storaunet, Ola Storaunet 6/6 Regulering av eldre grustak 

RP3 

Brønstadgropa, Gåsbakk & 

Sønner AS 31/3 

Dispensasjon for utvidet drift på 

eldre felt er under behandling 

RP4 Steintak Skarsdalen 32/1 Utvidelse av steintak 

RP5 Steintak Eikdalen 33/45 Utvidelse av steintak 

RP6 Steintak Aspneset 25/26 Nytt steintak 

RP 7 Steintak Kvemoskifer 48/1 Åpning for prøvedrift 

RP8  

Steintak kleberstein 

Fjellraudberget 48/1 Åpning for prøvedrift. 

    

 
Spesialplaner ï områder for 

sport og idrett    

SP1 Skytterbane Aunet 23/1 Sørli skytterlag 

SP2 Motorcrossbane Aunet 24/2  På kommunens eiendom 
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5 Vedlegg 
 

5.1 Liste over innspill i 2007 - 2009 
 

 Hvem Hva  Når Behandling 

1 Ove Kjetil 

Kveli 

Hyttefelt  Stortisvatnet 2/2 

 

21.3.07 Ikke tatt inn, ligger i 

ny sone 1 

2 Odd H. Totland Kraftverk Aunelva  

 

23.3.07 Tatt inn i planen som 

mulig småkraftverk.  

3 Bernt Ivar 

Elvseth 

Hyttefelt Kvelifjellet 22/3-22-23 

 

24.7.07 Tatt inn som planlagt 

fritidsbebyggelse:  

FP1 

4 Sørli Bygg AS Hytte-/boligfelt Hovden 29/1 

 

 Reguleringsplan 

vedtatt 2009 

5 Elin og Kjell 

Schive 

Hyttefelt Kaldal, 43/2 

 

7.5.08 Tatt inn som planlagt 

fritidsbebyggelse: 

FP5 

6 Stein Inge 

Solum 

Vei til hytte på Djupvatnet 21/6/5 

 

27.3.08 Søknaden er trukket. 

7 Ragnar Lyng Hyttefelt Leirbakken 8/1 18.6.08 Ikke tatt inn, ligger i 

sone 1. NB: Vedtak 

om dispensasjon fra 

arealplan gjort i 

formannskapet i 2008 

8  Ola Storaunet Grustak 6/6 reguleringsplan  7.10.08 Tatt med som planlagt 

råstoffutvinning: RP2. 

Reguleringsplan er 

under arbeid. 

9 Arne Thomas 

Skåle 

Hyttefelt Sørli 33/5 

 

29.8.08 Tatt inn som planlagt 

fritidsbebyggelse: 

FP4. 

10 Ungdomskoordi

nator Doris A. 

Fagerli 

Avsette et område til et framtidig 

motorsportsanlegg  

22.8.08 Tatt inn i planen, se 

innspill nr. 45 

11 Håkon Totland Friområde for snøskuter på egen 

eiendom 26/8 

22.8.08 Ikke tatt med, ingen 

åpning for friområde 

for snøskuter med 

dagens lovverk.  

12 Sørli skytterlag 

v. Håkon 

Totland 

Skytebane på Aunet 23/1 22.8.08 Tatt inn i planen som 

planlagt område for 

sport og idrett: SP1 

13 Statskog Kleberforekomst i Rauberglia 

Kvemoskifer-forekomsten 

 

Hyttefelt ved Kveeidet 

 

Adkomst til Kingen utenom 

skiferbrudd 

 

13.6.08 Tatt inn som planlagt  

råstoffutvinning: RP7 

og RP8. 

Tatt inn som planlagt 

fritidsbebyggelse: FP 

14. Veiadkomst nevnt 

i planen. 
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 Hvem Hva  Når Behandling 

14 Eldrerådet Til pkt 3.4.3.1 retningslinjer til  

bestemmelsene, kulepkt. 2: 

òNaust kan tillates for den som 

eier fiske i et vann, uavhengig av 

avstand mellom hytte/bolighus og 

vannetò 

18.6.08 

Sak 9/08 

Nevnt i planen. 

15 Odd 

Ingulfsvann 

Hyttefelt Ingulfsvann vestre 9/2: 

20 hytter. 

Veg, naust, kjøretraseer 

28.7.08 

1.9.08 

Tatt inn som planlagt 

fritidsbebyggelse: 

FP2. Eksisterer ikke 

lovhjemmel for å 

godkjenne traseer for 

barmarkskjøring. 

16 Johs. Storaunet Hyttefelt ved Løvsjøen 20/2 

 

15.8.08 Tatt inn som planlagt 

fritidsbebyggelse: 

FP3 

17 Fjellstyrene i 

Lierne  

Bruer, naust, uthus, parkering, 

hytter, annen tilrettelegging 

 

26.8.08 Tatt med bruer, stier, 

naust og innfallsporter 

18 Frits Totsås Utvidelse av hyttefelt på 3/6 

 

27.8.08 Ikke aktuelt i 

planperioden 

19 Svein Bjørkås Hyttefelt 

 

28.8.08 Enkelthytter. 

20 Lierne 

skogforvaltn 

Tre hyttefelt  

 

28.8.08 Tatt inn som planlagt 

fritidsbebyggelse: 

FP11 (25/2) 

21 Jan Tore 

Vestnor 

Hyttefelt 

 

28.8.08 Ikke definert område, 

ikke tatt med. 

22 Jon Sigvart 

Kveli 

Kjøretrase ï hytter 

 

1.9.08 Eksisterer ikke 

lovhjemmel for å 

godkjenne traseer for 

barmarkskjøring. 

23 Tomas 

Granheim og 

Dag Arvid 

Totland 

Bebyggelsesplan hyttefelt 

Lemmenvatnet 26/3 og 31/8 

 

1.9.08 Ikke tatt med, ligger i 

ny sone 1. Nevnt som 

aktuelt tiltak som kan 

gis dispenasjon etter 

Landbruk pluss. 

24 Ellinor 

Skjærvik 

Bolling 

Hyttefelt 7/40 eller 21/20 

Ferdselsvei Nordbakk 8/4 

1.9.08 Tatt inn som planlagt 

fritidsbebyggelse: 

FP8 

Eksisterer ikke 

lovhjemmel for å 

godkjenne traseer for 

barmarkskjøring 

25 John Olav 

Vestgård 

Utvidelse av eksisterende 

hyttefelt 3/2 

Hyttefelt 6/54  

 

1.9.08 Tatt inn som planlagt 

fritidsbebyggelse: 

FP13 og FP 14. 

Rorbuer ikke tatt med. 

26 Ole Kjetil Kveli Skogsbilvei 2/2 

 

1.9.08 Må søkes særskilt 
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 Hvem Hva  Når Behandling 

27 Arve Bruvoll Utleiehytter, veg, 2/4 

 

1.9.08 Tatt inn som planlagt 

fritidsbebyggelse: 

FP6 

28 Kvemoskifer 

AS 

Skiferforekomst Kvemon ï Muru 

 

2.9.08 Tatt inn som planlagt 

råstoffutvinning: RP7 

29 Per Arne 

Gåsbakk 

Minikraftverk Storåa 3.9.08 Tatt inn i planen som 

mulig småkraftverk. 

 

30 Sørli-Bygg AS Utbyggingsområde 

 

3.9.08 Ikke aktuelt i 

planperioden 

31 Kyrre Slind Endring reguleringsplan, div. 

bygg 

 

3.9.08 Ligger innenfor 

eksisterende 

reguleringsplan 

32 Lars Jonar 

Larsen 

Hele eiendommen til hyttefelt 

21/3 

 

3.9.08 Tatt inn som planlagt 

fritidsbebyggelse: FP 

7 

33 Arnt Olav 

Gåsbakk 

To hyttefelt 27/1 9.9.08 Ikke tatt med. Ingen 

av områdene ligger 

inntil helårsvei.  

34 Lierne 

Bondelag  

Forutsigbarhet, jordvern, 

rovdyrsikre gjerder 

23.9.08 Egne retningslinjer 

om jordvern. 

35 Ottar Gudding Hyttefelt: 3 hytter. 

 

25.9.08 Tatt inn som planlagt 

fritidsbebyggelse: 

FP10 

36 Statsskog Steinforekomst til grus 

Kvennmyra 

4.9.08 Tatt inn som planlagt 

råstoffutvinning: RP1 

Dispensasjon til 

prøvedrift gitt i 2009 

37 Sverre 

Grongstad 

Hyttevei òJo-Liò 21/3 

 

8.8.08 Behandles som 

enkeltsak 

(dispensasjon) 

38 Jostein 

Ringstad 

Fortetting / utvidelse av hyttefelt 

22/2 

Boligfelt 2/2 

14.10.08 Tatt inn som planlagt 

fritidsbebyggelse: F12 

Tatt inn som planlagt 

boligområde: BP1 

39 Johannes 

Gåsbakk 

Hytte på 31/2 

 

17.11.08 Egen søknad. 

40 Ragnar Lyng Standardheving hytter, nye hytter, 

økning av grenser for bebygd 

areal, entydig regelverk knyttet til 

kjøretraseer til hytter, 8/1 

28.10.08 Handtert i planen. Se 

også innspill 7. 

41 Jarle Ness Skogsbilvei til hytte, 1/5 

 

7.11.08 Behandles som 

enkeltsak 

42 Anne Charlotte 

Udland 

Hyttefelt 25/6 og 28 5.12.08 Ikke tatt med. Berører 

dyrkajord. Behandles 

som egen sak. 

43 Gåsbakk og 

sønner 

Utvidelse av Estil grustak , 31/3. 

Dispensasjon for prøvedrift 

godkjent juni 2009. 

4.5.09 Tatt inn som planlagt 

råstoffutvinning: RP3.  
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 Hvem Hva  Når Behandling 

44 Jorunn og Bertil 

Andersson 

Hyttefelt og enkelthytter 4.6.09 Ikke tatt med, ligger 

ikke inntil helårsveg 

og infrastruktur. 

45 Klaus Elstad Hyttefelt, 26/1 

 

5.9.08 Tatt inn som planlagt 

fritidsbebyggelse: 

FP9 

46 Dan Roger 

Grundstrøm 

Motorcrossanlegg på Aunet. 24/2 9.6.08 Tatt inn som 

spesialområde: SP2. 

Det bør likevel kjøres 

en egen prosess på 

stedsvalg parallelt 

med behandling av 

arealplanen. 

47 PU-etaten Steintak Skarsdalen 32/1 

 

 Tatt inn som område 

for råstoffutvinning: 

RP4 

48 PU-etaten 

 

Steintak Eikdalen 33/45  Tatt inn som område 

for råstoffutvinning: 

RP5 

49 Gåsbakk & 

Sønner AS 

Steintak Aspneset 25/26 12.5.09 Tatt inn som område 

for råstoffutvinning: 

RP6 

50 Heidi Totsås 

Weglo 

Utvidelse av Løvsjølia hyttefelt 

20/1,4 

16.11.09 Tatt inn som planlagt 

fritidsbebyggelse: 

FP16 

51 Lena og Nils 

Vidar 

Bratlandsmo 

Utvidelse av Langvika hyttefelt 

6/19 

24.9.09 Tatt inn som planlagt 

fritidsbebyggelse: 

FP17 

 

5.2 Kart vestre byggegrense F21 

Beskrivelse av vestre grenselinje for oppføring av 

nye hytter i F21 (LNF-2): Rett linje nordøstover fra 

utløpet av Otersjøen og til bru over Klingervasselva 

og videre østover til triangelpunkt på 699 moh. 


